АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2019

   667
Об установлении расходных обязательств МО

«Кингисеппский муниципальный район» на

реализацию мероприятий по строительству объектов

образования, являющихся муниципальной

собственностью и включенных в государственную

программу Ленинградской области «Современное

образование Ленинградской области» на 2019 год

В соответствии со ст.86 Бюджетного Кодекса РФ, с решением Совета депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район» от 31.05.2012 года № 568/2-с «Об установлении расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район», с уведомлениями по расчетам между бюджетами от 21 января 2019 года № 411/719, от 05 февраля 2019 года №169, от 07 февраля 2019 года №183 Комитета по строительству Ленинградской области администрация, с соглашениями № 1/7 от 18.02.2019 года и № 2/7 от 18.02.2019 года «О порядке предоставления субсидии из областного бюджета Ленинградской области муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области на софинансирование объекта строительства, являющегося муниципальной собственностью и включенного в государственную программу Ленинградской области» администрация
 п о с т а н о в л я е т:
           1. Установить, что расходы на реализацию мероприятий по строительству объектов образования, являющихся муниципальной собственностью и включенных в государственную программу Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области, подлежащее исполнению за счет средств субсидии из областного бюджета Ленинградской области в рамках государственной программы Ленинградской области «Современное образование Ленинградской области» и за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете МО «Кингисеппский муниципальный район» в рамках муниципальной программы «Развитие образования Кингисеппского муниципального района», являются расходными обязательствами МО «Кингисеппский муниципальный район», возникшим при исполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения:

1.1. В части организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях.

1.2. В части организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях.

2. Установить, что исполнение расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район», указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляются в 2019 году:

2.1. В части организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных общеобразовательных организациях:

2.1.1.  На строительство общеобразовательной школы на 220 мест, дер. Большая Пустомержа, Кингисеппского района, Ленинградской области:
 - за счет средств и в пределах подтвержденного остатка средств субсидий из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

901 0702 80204S4450 в сумме 73 820 589,77 рублей;
- за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

901 0702 80204S4450 в сумме 98 848 000,00 рублей;

- за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» по коду бюджетной классификации

901 0702 80204S4450 в сумме 25 515 000,00 рублей.

2.2.  В части организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях:

2.2.1.  На строительство дошкольного образовательного учреждения на 220 мест с бассейном, в пос. Усть-Луга, Кингисеппского района, Ленинградской области:
- за счет средств и в пределах предоставляемых субсидий из областного бюджета Ленинградской области по коду бюджетной классификации

901 0701 80104S0470 в сумме 30 000 000,00 рублей;

- за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район» по коду бюджетной классификации

901 0701 80104S0470 в сумме 2 198 000,00 рублей.
3. Определить главным распорядителем бюджетных средств администрацию МО «Кингисеппский муниципальный район», получателем бюджетных средств МКУ «Служба заказчика».

4. Комитету финансов администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» включить данное расходное обязательство в реестр расходных обязательств МО «Кингисеппский муниципальный район».

5. Назначить ответственными:

5.1. МКУ «Кингисеппский МЦУ» за осуществление учета исполнения расходных обязательств.

5.2. Заместителя главы администрации по строительству Соболева Сергея Геннадьевича:

- за исполнение настоящего постановления;

- за достижение целевых показателей результативности использования субсидии;

- за обеспечение соответствия значений показателей, устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям показателей результативности использования межбюджетных трансфертов, установленных в заключенном соглашении.

5.3. Директора МКУ «Служба заказчика» Сарнета Юрия Робертовича:

- за учет результатов достижения целевых показателей;

- за размещение отчетной информации о достижении значения показателей результативности использования межбюджетного трансферта на официальном сайте муниципального образования в сроки, установленные заключенным соглашением.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети «Интернет».

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы

администрации МО «Кингисеппский

муниципальный район»                                                               Е.Г.Антонова
Васильева,76055